Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 006/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES  ao Secretário

Municipal de Obras, solicitando-lhes providencias no sentido de procederem a

construção de duas rampas de acesso para cadeirantes e pessoas idosas, sendo uma

delas na Praça localizada em Nova Brasília e a outra no ginásio de esportes que

encontra-se na parte final da obra de construção, localizado na sede deste município,

mais especificamente na Rua São José.

Esclarece a Vereadora signatária que tal solicitação encontra sua justificativa

no fato de que os locais indicados foram construídos sem os cuidados necessários ao

acesso de cadeirantes e pessoas idosas, se tornado local de difícil acesso para esta

parcela da população que é tão presente em nossa região.

Relembra na oportunidade tratar-se de locais públicos, construídos pelo

município para acesso e uso de toda a população mas que, sem as devidas

adequações, vem sendo impossível sua utilização por pessoas deficientes e ou idosas

com dificuldade de locomoção

 Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade ao presente pedido.

 Sala Das Sessões

 Em, 8 de março de 2010.

Angela Maria Altoé Montozo

Autora